

# CENTRALIZATOR

| №   | Denumirea lucrărilor                      | Suma fără TVA, lei | TVA, lei          | Suma inclusiv TVA, lei |
|-----|-------------------------------------------|--------------------|-------------------|------------------------|
| 2-1 | ул. С.Лазо от ул.Ворошилова до ул.Чапаева | 212 857,03         | 42 571,41         | 255 428,44             |
| 2-2 | ул. С.Лазо от дома № 2 до № 36            | 278 581,57         | 55 716,31         | 334 297,88             |
| 2-3 | ул. Мичурина от дома № 93 до № 105        | 103 103,18         | 20 620,64         | 123 723,82             |
| 2-6 | ул. 24 Августа от дома № 9 до № 15        | 57 020,88          | 11 404,18         | 68 425,06              |
| 2-7 | ул. Димитрова от дома № 1а до № 30        | 319 257,75         | 63 851,55         | 383 109,30             |
|     | <b>Total</b>                              | <b>970 820,41</b>  | <b>194 164,08</b> | <b>1 164 984,49</b>    |

## Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-1 ул. С.Лазо (от ул.Ворошилова до ул.Чапаева)

Valoarea de deviz 255 428,44 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 43 ул. С.Лазо до ул. Чапаева h-15 см</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 2,24                                  | 3 250,45<br>0,00                      | 7 281,00<br>0,00       |
| 2      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 | 2,24                                  | 877,90<br>0,00                        | 1 966,50<br>0,00       |
| 3      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | t      | 336,00                                | 11,61                                 | 3 900,00               |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5     | 6                   | 7                              |
|---|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|---------------------|--------------------------------|
|   |        | autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                           |        |       | 0,00                | 0,00                           |
| 4 | DI96   | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                       | 100 m3 | 1,12  | 1 672,32<br>0,00    | 1 873,00<br>0,00               |
| 5 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см | m3     | 56,00 | 596,55<br>23,99     | 33 406,83<br>1 343,48          |
| 6 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                       | 100m2  | 11,20 | 12 197,06<br>320,32 | 136 607,10<br>3 587,60         |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei    |       |                     | 185 034,43                     |
|   |        | <b>Total от дома № 43 ул. С.Лазо до ул. Чапаева h-15 см<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                          |        |       |                     | <b>185 034,43<br/>4 931,08</b> |

|  |  |                               |      |            |
|--|--|-------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                         | Lei  | 185 034,43 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 1 183,46   |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 5 %  | 6 919,79   |
|  |  | Total                         |      | 193 137,68 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 7 %  | 13 519,64  |
|  |  | Total                         |      | 206 657,32 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 3 %  | 6 199,71   |
|  |  | Total                         |      | 212 857,03 |
|  |  | TVA                           | 20 % | 42 571,41  |
|  |  | 255 428,44                    |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |      |            |
|  |  | <b>4 931,08</b>               |      |            |

# Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1 ул. С.Лазо (от ул.Ворошилова до ул.Чапаева)

Valoarea de deviz 255 428,44 Lei

| № crt.                           | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei  |       |
|----------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|------|------------------------------------------------|-------------------------|-------|
|                                  |                                   |                                |      |                                                | Pe unitate<br>de măsură | Total |
| 1                                | 2                                 | 3                              | 4    | 5                                              | 6                       | 7     |
| Total borderou de resurse № 2-1: |                                   |                                |      |                                                |                         |       |

### Manopera:

|                |               |          |      |       |       |          |
|----------------|---------------|----------|------|-------|-------|----------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 20,72 | 64,84 | 1 343,48 |
| 2.             | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 55,33 | 64,84 | 3 587,60 |
| Total manopera |               |          |      |       |       | 4 931,08 |

### Materiale:

|                                |                |                                                          |    |        |        |            |
|--------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------|----|--------|--------|------------|
| 1.                             | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 11,20  | 370,00 | 4 144,00   |
| 2.                             | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 11,20  | 450,00 | 5 040,00   |
| 3.                             | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 211,68 | 450,00 | 95 256,00  |
| 4.                             | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 16,80  | 450,00 | 7 560,00   |
| 5.                             | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 73,42  | 350,00 | 25 697,00  |
| 6.                             | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 46,59  | 15,00  | 698,85     |
| Total materiale de construcții |                |                                                          |    |        |        | 138 395,85 |

### Utilaje de construcții:

|                              |                |                                                                                                       |      |       |        |           |
|------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------|
| 1.                           | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 11,25 | 900,00 | 10 125,00 |
| 2.                           | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                      | h-ut | 8,57  | 400,00 | 3 428,00  |
| 3.                           | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 30,35 | 400,00 | 12 140,00 |
| 4.                           | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 12,54 | 400,00 | 5 016,00  |
| 5.                           | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 1,34  | 400,00 | 536,00    |
| 6.                           | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 4,37  | 450,00 | 1 966,50  |
| 7.                           | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 4,67  | 450,00 | 2 101,50  |
| 8.                           | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                              | h-ut | 1,19  | 400,00 | 476,00    |
| 9.                           | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 1,34  | 400,00 | 536,00    |
| 10.                          | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                    | h-ut | 7,80  | 500,00 | 3 900,00  |
| 11.                          | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 5,93  | 250,00 | 1 482,50  |
| Total utilaje de construcții |                |                                                                                                       |      |       |        | 41 707,50 |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | Lei  | 185 034,43 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 1 183,46   |
| Cheltuieli de transport       | 5 %  | 6 919,79   |
| Total                         |      | 193 137,68 |
| Cheltuieli de regie           | 7 %  | 13 519,64  |
| Total                         |      | 206 657,32 |
| Beneficiu de deviz            | 3 %  | 6 199,71   |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total |      | 212 857,03 |
| TVA   | 20 % | 42 571,41  |

**Total deviz:**

**255 428,44**

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 43 ул. С.Лазо до ул. Чапаева h-15 см</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 3 250,45<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100                                 | 900,00               | 3 250,45               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 7 281,00               |
| 2      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 |                                        |                      | 877,90<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9500                                 | 450,00               | 877,90                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 1 966,50               |
| 3      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      |                                        |                      | 11,61<br>0,00          |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0232                                 | 500,00               | 11,61                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 3 900,00               |
| 4      | DI96                        | Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                             | 100 m3 |                                        |                      | 1 672,32<br>0,00       |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 478,57                 |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900                                 | 450,00               | 715,18                 |
|        | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 478,57                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 1 873,00               |
| 5      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см                                                                                       | m3     |                                        |                      | 596,55<br>23,99        |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5       | 6      | 7                   |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|---------------------|
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                             | h-om  | 0,3700  | 64,84  | 23,99               |
|   | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                            | m3    | 0,2320  | 15,00  | 3,48                |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                   | m3    | 1,3110  | 350,00 | 458,88              |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1530  | 400,00 | 61,21               |
|   | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0230  | 250,00 | 5,76                |
|   | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0480  | 900,00 | 43,23               |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | Lei   |         |        | 33 406,83           |
| 6 | DI134          | Amenajarea mecanizată a îmbrăcămintei rutiere din piatră spartă prin metoda împanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом) | 100m2 |         |        | 12 197,06<br>320,32 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                            | h-om  | 4,9400  | 64,84  | 320,32              |
|   | 1411122201661  | Piatră spartă 20-70 mm                                                                                                                                                                              | m3    | 18,9000 | 450,00 | 8 505,00            |
|   | 14111222017521 | Piatră spartă 10-20                                                                                                                                                                                 | m3    | 1,5000  | 450,00 | 675,00              |
|   | 1411122201645  | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                                                                                                               | m3    | 1,0000  | 450,00 | 450,00              |
|   | 11202062010361 | Săvura                                                                                                                                                                                              | m3    | 1,0000  | 370,00 | 370,00              |
|   | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                            | m3    | 3,0000  | 15,00  | 45,00               |
|   | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0420  | 900,00 | 37,77               |
|   | 2952260003552  | Buldozer pe șenile 79 kW                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,2580  | 450,00 | 116,12              |
|   | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 1,1200  | 400,00 | 447,86              |
|   | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 2,7100  | 400,00 | 1 083,93            |
|   | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,4140  | 250,00 | 103,57              |
|   | 29522700076111 | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,1060  | 400,00 | 42,50               |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | Lei   |         |        | 136 607,10          |

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Ремонт участка дороги в щебеночном  
покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-2**  
**ул. С.Лазо от дома № 2 до № 36**

**Valoarea de deviz 334 297,88 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 2-36 ул. С.Лазо h-15 см</b>                                                                                                                                                                                     |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги | 100 m3 | 2,88                                  | 3 250,00<br>0,00                      | 9 360,00<br>0,00       |
| 2      | TsC03E1                     | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în                                                                              | 100 m3 | 2,88                                  | 878,13<br>0,00                        | 2 529,00<br>0,00       |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4         | 5      | 6                   | 7                      |
|---|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------------------|------------------------|
|   |         | autovehicule teren catg. I<br>(Разработка грунта<br>экскаватором 0,40-0,70 м3 с<br>двигателем внутреннего<br>сгорания и гидравлическим<br>управлением, с разгрузкой в<br>автомобили, грунт естественной<br>влажности I категории)<br>Погрузка грунта с корыта<br>дороги                                                                 |           |        |                     |                        |
| 3 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 10 t la distanta<br>de: 1 km (Транспортировка<br>грунта автосамосвалами<br>грузоподъемностью 10 тн на<br>расстояние 1 км)                                                                                                                                                              | t         | 432,00 | 11,60<br>0,00       | 5 010,00<br>0,00       |
| 4 | DI96    | Compactarea rambleului pamint<br>de cat.II, cu compactor pe pneuri<br>de 25 t , 8 parcururi pe o urma<br>(Уплотнение насыпи в грунте II<br>группы пневмокатками до 25 тн<br>за 8 проходов по одному следу)<br>Уплотнить грунтовое основание<br>дороги                                                                                   | 100<br>m3 | 1,44   | 1 671,18<br>0,00    | 2 406,50<br>0,00       |
| 5 | DA06B2  | Strat de agregate naturale<br>cilindrate, avind functia de<br>rezistenta filtranta, izolatoare,<br>aerisire, antigeliva si anticapilara,<br>cu asternere mecanica, cu nisip<br>(Укладка песка, выполняющего<br>функцию фильтрации,<br>изоляции, вентиляции,<br>морозоустойчивый и<br>некапиллярный, механическое<br>укладывание) h-5 см | m3        | 72,00  | 596,55<br>23,99     | 42 951,34<br>1 727,34  |
| 6 | DI134   | Amenajarea mecanizata a<br>imbracamintei rutiere din piatra<br>sparta prin metoda impanarii intr-<br>un strat cu H=15 cm (Устройство<br>щебеночного покрытия<br>методом заклинки h=15 см<br>механизированным способом)                                                                                                                  | 100m2     | 14,40  | 12 196,99<br>320,33 | 175 636,72<br>4 612,72 |
|   |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Lei       |        |                     | 237 893,56             |
|   |         | Total от дома № 2-36 ул. С.Лазо<br>h-15 см<br>Inclusiv salariu                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |        |                     | 237 893,56<br>6 340,06 |
|   |         | 2. Грунтовый лоток вдоль<br>дороги                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |           |        |                     |                        |
| 7 | TsC02B1 | Sapatura mecanica cu excavator<br>pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu                                                                                                                                                                                                                                                                         | 100<br>m3 | 1,20   | 1 976,25<br>0,00    | 2 371,50<br>0,00       |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6             | 7                |
|---|---------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------|------------------|
|   |         | comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) |     |        |               |                  |
| 8 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                            | t   | 180,00 | 11,61<br>0,00 | 2 090,00<br>0,00 |
|   |         | Total                                                                                                                                                                                                                                  | Lei |        |               | 4 461,50         |
|   |         | <b>Total Грунтовый лоток вдоль дороги<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                         |     |        |               | <b>4 461,50</b>  |

|  |  |                               |      |            |
|--|--|-------------------------------|------|------------|
|  |  | Total                         | Lei  | 242 355,06 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 1 521,61   |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 5 %  | 8 896,75   |
|  |  | Total                         |      | 252 773,42 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 7 %  | 17 694,13  |
|  |  | Total                         |      | 270 467,55 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 3 %  | 8 114,02   |
|  |  | Total                         |      | 278 581,57 |
|  |  | TVA                           | 20 % | 55 716,31  |
|  |  | 334 297,88                    |      |            |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |      |            |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |      |            |
|  |  | <b>6 340,06</b>               |      |            |

## Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-2 ул. С.Лазо от дома № 2 до № 36

Valoarea de deviz 334 297,88 Lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-2: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|    |               |          |      |       |       |          |
|----|---------------|----------|------|-------|-------|----------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 26,64 | 64,84 | 1 727,34 |
| 2. | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 71,14 | 64,84 | 4 612,72 |

|  |  |                       |  |  |  |                 |
|--|--|-----------------------|--|--|--|-----------------|
|  |  | <b>Total manopera</b> |  |  |  | <b>6 340,06</b> |
|--|--|-----------------------|--|--|--|-----------------|

**Materiale:**

|    |                |                                                          |    |        |        |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|--------|--------|-------------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 14,40  | 370,00 | 5 328,00          |
| 2. | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 14,40  | 450,00 | 6 480,00          |
| 3. | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 272,16 | 450,00 | 122 472,00        |
| 4. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 21,60  | 450,00 | 9 720,00          |
| 5. | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 94,39  | 350,00 | 33 036,50         |
| 6. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 59,90  | 15,00  | 898,50            |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |        |        | <b>177 935,00</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                                       |      |       |        |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 14,46 | 900,00 | 13 014,00        |
| 2.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                      | h-ut | 11,02 | 400,00 | 4 408,00         |
| 3.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 39,02 | 400,00 | 15 608,00        |
| 4.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 16,13 | 400,00 | 6 452,00         |
| 5.  | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 1,72  | 400,00 | 688,00           |
| 6.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 5,62  | 450,00 | 2 529,00         |
| 7.  | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                           | h-ut | 5,27  | 450,00 | 2 371,50         |
| 8.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 6,01  | 450,00 | 2 704,50         |
| 9.  | 29522700076111 | Distribuator de criblura                                                                              | h-ut | 1,53  | 400,00 | 612,00           |
| 10. | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 1,72  | 400,00 | 688,00           |
| 11. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                    | h-ut | 14,20 | 500,00 | 7 100,00         |
| 12. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 7,62  | 250,00 | 1 905,00         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                   |      |       |        | <b>58 080,00</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | Lei  | 242 355,06 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 1 521,61   |
| Cheltuieli de transport       | 5 %  | 8 896,75   |
| Total                         |      | 252 773,42 |
| Cheltuieli de regie           | 7 %  | 17 694,13  |
| Total                         |      | 270 467,55 |
| Beneficiu de deviz            | 3 %  | 8 114,02   |
| Total                         |      | 278 581,57 |
| TVA                           | 20 % | 55 716,31  |

**Total deviz:**

**334 297,88**

**Obiect Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия** **Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 2-36 ул. С.Лазо h-15 см</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 3 250,00<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100                                 | 900,00               | 3 250,00               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 9 360,00               |
| 2      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 |                                        |                      | 878,13<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9500                                 | 450,00               | 878,13                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 2 529,00               |
| 3      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      |                                        |                      | 11,60<br>0,00          |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0232                                 | 500,00               | 11,60                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 5 010,00               |
| 4      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                               | 100 m3 |                                        |                      | 1 671,18<br>0,00       |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 477,78                 |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 1,5900                                 | 450,00               | 715,63                 |
|        | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 477,78                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 2 406,50               |
| 5      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см                                                                                       | m3     |                                        |                      | 596,55<br>23,99        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,3700                                 | 64,84                | 23,99                  |
|        | 4100116202806               | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,2320                                 | 15,00                | 3,48                   |
|        | 1421102200525               | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,3110                                 | 350,00               | 458,84                 |
|        | 2952240004010               | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,1530                                 | 400,00               | 61,22                  |
|        | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0230                                 | 250,00               | 5,76                   |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0480                                 | 900,00               | 43,25                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 42 951,34              |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5       | 6      | 7                   |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|---------------------|
| 6 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                 | 100m2  |         |        | 12 196,99<br>320,33 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om   | 4,9400  | 64,84  | 320,33              |
|   | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 18,9000 | 450,00 | 8 505,00            |
|   | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     | 1,5000  | 450,00 | 675,00              |
|   | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,0000  | 450,00 | 450,00              |
|   | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3     | 1,0000  | 370,00 | 370,00              |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                            | m3     | 3,0000  | 15,00  | 45,00               |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 0,0420  | 900,00 | 37,50               |
|   | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,2580  | 450,00 | 116,25              |
|   | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,1200  | 400,00 | 448,06              |
|   | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 2,7100  | 400,00 | 1 083,89            |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,4140  | 250,00 | 103,47              |
|   | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,1060  | 400,00 | 42,50               |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei    |         |        | 175 636,72          |
|   |                | <b>2. Грунтовый лоток вдоль дороги</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |        |         |        |                     |
| 7 | TsC02B1        | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (Разработка грунта в отвал экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории) | 100 m3 |         |        | 1 976,25<br>0,00    |
|   | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 4,3900  | 450,00 | 1 976,25            |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei    |         |        | 2 371,50            |
| 8 | TsI51A1        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                         | t      |         |        | 11,61<br>0,00       |
|   | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0232  | 500,00 | 11,61               |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Lei    |         |        | 2 090,00            |

Formular Nr.7  
WinCmeta

**Ремонт участка дороги в щебеночном  
покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-3**  
**ул. Мичурина от дома № 93 до № 105**

**Valoarea de deviz 123 723,82 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                   | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                         |       |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                       | 4     | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 93-105 ул. Мичурина h-15 см</b>                                                                         |       |                                       |                                       |                        |
| 1      | DH02A                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см | 100m2 | 5,40                                  | 80,00<br>0,00                         | 432,00<br>0,00         |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5      | 6                   | 7                     |
|---|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------------|-----------------------|
|   |         | глубиной, автогрейдером)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |        |                     |                       |
| 2 | TsC21B1 | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 | 1,08   | 3 250,00<br>0,00    | 3 510,00<br>0,00      |
| 3 | TsC03E1 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 | 1,08   | 879,17<br>0,00      | 949,50<br>0,00        |
| 4 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      | 162,00 | 11,60<br>0,00       | 1 880,00<br>0,00      |
| 5 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                               | 100 m3 | 0,54   | 1 664,81<br>0,00    | 899,00<br>0,00        |
| 6 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см                                                                                       | m3     | 27,00  | 596,62<br>23,99     | 16 108,65<br>647,75   |
| 7 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 100m2  | 5,40   | 12 197,30<br>320,36 | 65 865,43<br>1 729,93 |

| 1 | 2 | 3                                                                                                        | 4   | 5 | 6 | 7                             |
|---|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|-------------------------------|
|   |   | un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом) |     |   |   |                               |
|   |   | <i>Total</i>                                                                                             | Lei |   |   | 89 644,58                     |
|   |   | <b>Total от дома № 93-105 ул. Мичурина h-15 см Inklusiv salariu</b>                                      |     |   |   | <b>89 644,58<br/>2 377,68</b> |

|  |  |                                          |      |                                |
|--|--|------------------------------------------|------|--------------------------------|
|  |  | Total                                    | Lei  | 89 644,58                      |
|  |  | Asigurari sociale si medicale            | 24 % | 570,64                         |
|  |  | Cheltuieli de transport                  | 5 %  | 3 336,35                       |
|  |  | Total                                    |      | 93 551,57                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 7 %  | 6 548,60                       |
|  |  | Total                                    |      | 100 100,17                     |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 3 %  | 3 003,01                       |
|  |  | Total                                    |      | 103 103,18                     |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 20 620,64                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inklusiv salariu</b> |      | <b>123 723,82<br/>2 377,68</b> |

**Ремонт участка дороги в щебеночном  
покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3**  
**ул. Мичурина от дома № 93 до № 105**

**Valoarea de deviz 123 723,82 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-3: |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |       |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 9,99  | 64,84 | 647,75          |
| 2. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 26,68 | 64,84 | 1 729,93        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |       |       | <b>2 377,68</b> |

**Material:**

|    |                |                                                          |    |        |        |                  |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|--------|--------|------------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 5,40   | 370,00 | 1 998,00         |
| 2. | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 5,40   | 450,00 | 2 430,00         |
| 3. | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 102,06 | 450,00 | 45 927,00        |
| 4. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 8,10   | 450,00 | 3 645,00         |
| 5. | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 35,40  | 350,00 | 12 390,00        |
| 6. | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 22,46  | 15,00  | 336,90           |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |        |        | <b>66 726,90</b> |

**Utilaje de construcții:**

|                                     |                |                                                                                                       |      |       |        |                  |
|-------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 5,91  | 900,00 | 5 319,00         |
| 2.                                  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                     | h-ut | 4,13  | 400,00 | 1 652,00         |
| 3.                                  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 14,63 | 400,00 | 5 852,00         |
| 4.                                  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 6,05  | 400,00 | 2 420,00         |
| 5.                                  | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 0,64  | 400,00 | 256,00           |
| 6.                                  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 2,11  | 450,00 | 949,50           |
| 7.                                  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 2,25  | 450,00 | 1 012,50         |
| 8.                                  | 29522700076111 | Distribuator de criblura                                                                              | h-ut | 0,57  | 400,00 | 228,00           |
| 9.                                  | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 0,64  | 400,00 | 256,00           |
| 10.                                 | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                    | h-ut | 3,76  | 500,00 | 1 880,00         |
| 11.                                 | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 2,86  | 250,00 | 715,00           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                |                                                                                                       |      |       |        | <b>20 540,00</b> |

|                               |      |            |
|-------------------------------|------|------------|
| Total                         | Lei  | 89 644,58  |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 570,64     |
| Cheltuieli de transport       | 5 %  | 3 336,35   |
| Total                         |      | 93 551,57  |
| Cheltuieli de regie           | 7 %  | 6 548,60   |
| Total                         |      | 100 100,17 |
| Beneficiu de deviz            | 3 %  | 3 003,01   |
| Total                         |      | 103 103,18 |
| TVA                           | 20 % | 20 620,64  |

**Total deviz:****123 723,82**Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                           | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                   |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 93-105 ул. Мичурина h-15 см</b>                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |                        |
| 1      | DH02A                       | Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 5 см глубиной, автогрейдером)                                                                  | 100m2  |                                        |                      | 80,00<br>0,00          |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0880                                 | 900,00               | 80,00                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                      | Lei    |                                        |                      | 432,00                 |
| 2      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под | 100 m3 |                                        |                      | 3 250,00<br>0,00       |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5       | 6      | 7                   |
|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|---------------------|
|   |                | корыто дороги                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |        |         |        |                     |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100  | 900,00 | 3 250,00            |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |         |        | 3 510,00            |
| 3 | TsC03E1        | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 |         |        | 879,17<br>0,00      |
|   | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9500  | 450,00 | 879,17              |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |         |        | 949,50              |
| 4 | TsI51A1        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      |         |        | 11,60<br>0,00       |
|   | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0232  | 500,00 | 11,60               |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |         |        | 1 880,00            |
| 5 | DI96           | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 |         |        | 1 664,81<br>0,00    |
|   | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920  | 400,00 | 474,07              |
|   | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900  | 450,00 | 716,67              |
|   | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,1920  | 400,00 | 474,07              |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |         |        | 899,00              |
| 6 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см                                                                                       | m3     |         |        | 596,62<br>23,99     |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,3700  | 64,84  | 23,99               |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 0,2320  | 15,00  | 3,48                |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,3110  | 350,00 | 458,89              |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,1530  | 400,00 | 61,19               |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0230  | 250,00 | 5,74                |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0480  | 900,00 | 43,33               |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |         |        | 16 108,65           |
| 7 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                                                                                                             | 100m2  |         |        | 12 197,30<br>320,36 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 4,9400  | 64,84  | 320,36              |
|   | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 18,9000 | 450,00 | 8 505,00            |
|   | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3     | 1,5000  | 450,00 | 675,00              |
|   | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3     | 1,0000  | 450,00 | 450,00              |
|   | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 1,0000  | 370,00 | 370,00              |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3     | 3,0000  | 15,00  | 45,00               |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0420  | 900,00 | 38,33               |
|   | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,2580  | 450,00 | 115,83              |
|   | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,1200  | 400,00 | 448,15              |
|   | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 2,7100  | 400,00 | 1 083,70            |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,4140  | 250,00 | 103,70              |
|   | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 0,1060  | 400,00 | 42,22               |
|   |                | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Lei    |         |        | 65 865,43           |

# Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 2-6

### ул. 24 Августа от дома № 9 до № 15

Valoarea de deviz 68 425,06 Lei

| № crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | U.M.      | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                        |
|--------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------|------------------------------------------|------------------------|
|        |                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |           |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4         | 5                                              | 6                                        | 7                      |
|        |                                   | <b>1. от дома № 9-15 ул. 24 Августа<br/>h-15 см</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |           |                                                |                                          |                        |
| 1      | TsC21B1                           | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. II (Разработка<br>грунта автогрейдером до 175<br>CP, с перемещением грунта на<br>10 м, грунт II категории) Под<br>корыто дороги                                                                                                                                                                                      | 100<br>m3 | 0,60                                           | 3 255,00<br>0,00                         | 1 953,00<br>0,00       |
| 2      | TsC03E1                           | Sapatura mecanica cu excavatorul<br>de 0,40-0,70 mc, cu motor cu<br>ardere interna si comanda<br>hidraulica, in pamint cu umiditate<br>naturala, descarcare in<br>autovehicule teren catg. I<br>(Разработка грунта<br>экскаватором 0,40-0,70 м3 с<br>двигателем внутреннего<br>сгорания и гидравлическим<br>управлением, с разгрузкой в<br>автомобили, грунт естественной<br>влажности I категории)<br>Погрузка грунта с корыта<br>дороги | 100<br>m3 | 0,60                                           | 877,50<br>0,00                           | 526,50<br>0,00         |
| 3      | TsI51A1                           | Transportarea pamintului cu<br>autobasculanta de 10 t la distanta<br>de: 1 km (Транспортировка<br>грунта автосамосвалами<br>грузоподъемностью 10 тн на<br>расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                                                | t         | 90,00                                          | 11,61<br>0,00                            | 1 045,00<br>0,00       |
| 4      | DI96                              | Compactarea rambleului pamint<br>de cat.II, cu compactor pe pneuri<br>de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma<br>(Уплотнение насыпи в грунте II<br>группы пневмокатками до 25 тн<br>за 8 проходов по одному следу)                                                                                                                                                                                                                               | 100<br>m3 | 0,30                                           | 1 680,00<br>0,00                         | 504,00<br>0,00         |

| 1 | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4     | 5     | 6                   | 7                             |
|---|--------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------------------|-------------------------------|
|   |        | Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |       |                     |                               |
| 5 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 cm | m3    | 15,00 | 596,40<br>23,99     | 8 946,06<br>359,86            |
| 6 | DI134  | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)                                                                                                       | 100m2 | 3,00  | 12 197,81<br>320,31 | 36 593,43<br>960,93           |
|   |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei   |       |                     | 49 567,99                     |
|   |        | <b>Total от дома № 9-15 ул. 24 Августа h-15 cm<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                   |       |       |                     | <b>49 567,99<br/>1 320,79</b> |

|  |  |                               |      |           |
|--|--|-------------------------------|------|-----------|
|  |  | Total                         | Lei  | 49 567,99 |
|  |  | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 316,99    |
|  |  | Cheltuieli de transport       | 5 %  | 1 853,41  |
|  |  | Total                         |      | 51 738,39 |
|  |  | Cheltuieli de regie           | 7 %  | 3 621,69  |
|  |  | Total                         |      | 55 360,08 |
|  |  | Beneficiu de deviz            | 3 %  | 1 660,80  |
|  |  | Total                         |      | 57 020,88 |
|  |  | TVA                           | 20 % | 11 404,18 |
|  |  | 68 425,06                     |      |           |
|  |  | <b>Total deviz:</b>           |      |           |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>       |      |           |
|  |  | <b>1 320,79</b>               |      |           |

# Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-6

ул. 24 Августа от дома № 9 до № 15

Valoarea de deviz 68 425,06 Lei

| № crt.                           | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|                                  |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                                | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № 2-6: |                             |                                |      |                                       |                        |       |

### Manopera:

|                |               |          |      |       |       |          |
|----------------|---------------|----------|------|-------|-------|----------|
| 1.             | 7129020012800 | Pavator  | h-om | 5,55  | 64,84 | 359,86   |
| 2.             | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 14,82 | 64,84 | 960,93   |
| Total manopera |               |          |      |       |       | 1 320,79 |

### Materiale:

|                                |                |                                                          |    |       |        |           |
|--------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------|----|-------|--------|-----------|
| 1.                             | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 3,00  | 370,00 | 1 110,00  |
| 2.                             | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 3,00  | 450,00 | 1 350,00  |
| 3.                             | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 56,70 | 450,00 | 25 515,00 |
| 4.                             | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 4,50  | 450,00 | 2 025,00  |
| 5.                             | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 19,66 | 350,00 | 6 881,00  |
| 6.                             | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 12,48 | 15,00  | 187,20    |
| Total materiale de construcții |                |                                                          |    |       |        | 37 068,20 |

### Utilaje de construcții:

|                              |                |                                                                                                       |      |      |        |           |
|------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------|--------|-----------|
| 1.                           | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 3,02 | 900,00 | 2 718,00  |
| 2.                           | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                      | h-ut | 2,30 | 400,00 | 920,00    |
| 3.                           | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 8,13 | 400,00 | 3 252,00  |
| 4.                           | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 3,36 | 400,00 | 1 344,00  |
| 5.                           | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 0,36 | 400,00 | 144,00    |
| 6.                           | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 1,17 | 450,00 | 526,50    |
| 7.                           | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 1,25 | 450,00 | 562,50    |
| 8.                           | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                              | h-ut | 0,32 | 400,00 | 128,00    |
| 9.                           | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 0,36 | 400,00 | 144,00    |
| 10.                          | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                    | h-ut | 2,09 | 500,00 | 1 045,00  |
| 11.                          | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 1,58 | 250,00 | 395,00    |
| Total utilaje de construcții |                |                                                                                                       |      |      |        | 11 179,00 |

|                               |      |           |
|-------------------------------|------|-----------|
| Total                         | Lei  | 49 567,99 |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 316,99    |
| Cheltuieli de transport       | 5 %  | 1 853,41  |
| Total                         |      | 51 738,39 |
| Cheltuieli de regie           | 7 %  | 3 621,69  |
| Total                         |      | 55 360,08 |
| Beneficiu de deviz            | 3 %  | 1 660,80  |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total |      | 57 020,88 |
| TVA   | 20 % | 11 404,18 |

**Total deviz:**

**68 425,06**

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонт участка дороги в щебеночном  
покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 9-15 ул. 24 Августа h-15 см</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 3 255,00<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100                                 | 900,00               | 3 255,00               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 1 953,00               |
| 2      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 |                                        |                      | 877,50<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9500                                 | 450,00               | 877,50                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 526,50                 |
| 3      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      |                                        |                      | 11,61<br>0,00          |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0232                                 | 500,00               | 11,61                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 1 045,00               |
| 4      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                               | 100 m3 |                                        |                      | 1 680,00<br>0,00       |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 480,00                 |
|        | 2952260003552               | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut   | 1,5900                                 | 450,00               | 720,00                 |
|        | 2952500005600               | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 480,00                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 504,00                 |
| 5      | DA06B2                      | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см                                                                                       | m3     |                                        |                      | 596,40<br>23,99        |
|        | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om   | 0,3700                                 | 64,84                | 23,99                  |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                   | 4     | 5       | 6      | 7                   |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|---------------------|
|   | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                            | m3    | 0,2320  | 15,00  | 3,48                |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                   | m3    | 1,3110  | 350,00 | 458,73              |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                    | h-ut  | 0,1530  | 400,00 | 61,33               |
|   | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,0230  | 250,00 | 5,67                |
|   | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0480  | 900,00 | 43,20               |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | Lei   |         |        | 8 946,06            |
| 6 | DI134          | Amenajarea mecanizată a îmbracamintei rutiere din piatră spartă prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом) | 100m2 |         |        | 12 197,81<br>320,31 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                            | h-om  | 4,9400  | 64,84  | 320,31              |
|   | 1411122201661  | Piatră spartă 20-70 mm                                                                                                                                                                              | m3    | 18,9000 | 450,00 | 8 505,00            |
|   | 14111222017521 | Piatră spartă 10-20                                                                                                                                                                                 | m3    | 1,5000  | 450,00 | 675,00              |
|   | 1411122201645  | Piatră spartă 5-10 mm                                                                                                                                                                               | m3    | 1,0000  | 450,00 | 450,00              |
|   | 11202062010361 | Săvura                                                                                                                                                                                              | m3    | 1,0000  | 370,00 | 370,00              |
|   | 4100116202806  | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                                            | m3    | 3,0000  | 15,00  | 45,00               |
|   | 2952220003546  | Autogreder pînă la 175 cp                                                                                                                                                                           | h-ut  | 0,0420  | 900,00 | 39,00               |
|   | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,2580  | 450,00 | 115,50              |
|   | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 1,1200  | 400,00 | 448,00              |
|   | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                      | h-ut  | 2,7100  | 400,00 | 1 084,00            |
|   | 3410540005603  | Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire                                                                                                                                                        | h-ut  | 0,4140  | 250,00 | 103,33              |
|   | 29522700076111 | Distribuitor de criblură                                                                                                                                                                            | h-ut  | 0,1060  | 400,00 | 42,67               |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                        | Lei   |         |        | 36 593,43           |

**Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-7**  
**ул. Димитрова от дома № 1а до № 30**

**Valoarea de deviz 383 109,29 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                                           | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 1-30 ул. Димитрова h-15 см</b>                                                                                                                                                                                  |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Săpătură mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги | 100 m3 | 3,36                                  | 3 249,11<br>0,00                      | 10 917,00<br>0,00      |
| 2      | TsC03E1                     | Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pămînt cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I (Разработка грунта                                | 100 m3 | 3,36                                  | 877,23<br>0,00                        | 2 947,50<br>0,00       |

| 1 | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4      | 5      | 6                   | 7                              |
|---|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|---------------------|--------------------------------|
|   |         | экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажности I категории)<br>Погрузка грунта с корыта дороги                                                                                                         |        |        |                     |                                |
| 3 | TsI51A1 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                               | t      | 504,00 | 11,60<br>0,00       | 5 845,00<br>0,00               |
| 4 | DI96    | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокотками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)<br>Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                      | 100 м3 | 1,68   | 1 667,56<br>0,00    | 2 801,50<br>0,00               |
| 5 | DA06B2  | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 см | m3     | 84,00  | 596,42<br>23,99     | 50 099,08<br>2 015,23          |
| 6 | DI134   | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)                                                                                                       | 100m2  | 16,80  | 12 197,41<br>320,30 | 204 916,57<br>5 381,07         |
|   |         | Total                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Lei    |        |                     | 277 526,65                     |
|   |         | <b>Total от дома № 1-30 ул. Димитрова h-15 см<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                    |        |        |                     | <b>277 526,65<br/>7 396,30</b> |

|  |                               |      |            |
|--|-------------------------------|------|------------|
|  | Total                         | Lei  | 277 526,65 |
|  | Asigurari sociale si medicale | 24 % | 1 775,11   |
|  | Cheltuieli de transport       | 5 %  | 10 379,52  |
|  | Total                         |      | 289 681,28 |
|  | Cheltuieli de regie           | 7 %  | 20 277,70  |

|   |   |                                          |      |   |   |                   |
|---|---|------------------------------------------|------|---|---|-------------------|
| 1 | 2 | 3                                        | 4    | 5 | 6 | 7                 |
|   |   | Total                                    |      |   |   | 309 958,98        |
|   |   | Beneficiu de deviz                       | 3 %  |   |   | 9 298,77          |
|   |   | Total                                    |      |   |   | 319 257,75        |
|   |   | TVA                                      | 20 % |   |   | 63 851,54         |
|   |   |                                          |      |   |   | <b>383 109,29</b> |
|   |   | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      |   |   | <b>7 396,30</b>   |

**Ремонт участка дороги в щебеночном  
покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-7**  
**ул. Димитрова от дома № 1а до № 30**

**Valoarea de deviz 383 109,29 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli   | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                  |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-7: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|    |               |                       |      |       |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|-------|-------|-----------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 31,08 | 64,84 | 2 015,23        |
| 2. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 82,99 | 64,84 | 5 381,07        |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |       |       | <b>7 396,30</b> |

**Materiale:**

|    |                |                                                          |    |        |        |                   |
|----|----------------|----------------------------------------------------------|----|--------|--------|-------------------|
| 1. | 11202062010361 | Savura                                                   | m3 | 16,80  | 370,00 | 6 216,00          |
| 2. | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                    | m3 | 16,80  | 450,00 | 7 560,00          |
| 3. | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                   | m3 | 317,52 | 450,00 | 142 884,00        |
| 4. | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                      | m3 | 25,20  | 450,00 | 11 340,00         |
| 5. | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm        | m3 | 110,12 | 350,00 | 38 542,00         |
| 6. | 4100116202806  | Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 69,89  | 15,00  | 1 048,35          |
|    |                | <b>Total materiale de construcții</b>                    |    |        |        | <b>207 590,35</b> |

**Utilaje de construcții:**

|     |                |                                                                                                       |      |       |        |                  |
|-----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|------------------|
| 1.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                             | h-ut | 16,87 | 900,00 | 15 183,00        |
| 2.  | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf                                      | h-ut | 12,85 | 400,00 | 5 140,00         |
| 3.  | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                        | h-ut | 45,53 | 400,00 | 18 212,00        |
| 4.  | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                       | h-ut | 18,82 | 400,00 | 7 528,00         |
| 5.  | 2952240004125  | Compactor 25 t                                                                                        | h-ut | 2,00  | 400,00 | 800,00           |
| 6.  | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                           | h-ut | 6,55  | 450,00 | 2 947,50         |
| 7.  | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                              | h-ut | 7,00  | 450,00 | 3 150,00         |
| 8.  | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                              | h-ut | 1,78  | 400,00 | 712,00           |
| 9.  | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp) | h-ut | 2,00  | 400,00 | 800,00           |
| 10. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                                                                    | h-ut | 11,69 | 500,00 | 5 845,00         |
| 11. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                         | h-ut | 8,89  | 250,00 | 2 222,50         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                                                                   |      |       |        | <b>62 540,00</b> |

|                               |      |                   |
|-------------------------------|------|-------------------|
| Total                         | Lei  | 277 526,65        |
| Asigurari sociale si medicale | 24 % | 1 775,11          |
| Cheltuieli de transport       | 5 %  | 10 379,52         |
| Total                         |      | 289 681,28        |
| Cheltuieli de regie           | 7 %  | 20 277,70         |
| Total                         |      | 309 958,98        |
| Beneficiu de deviz            | 3 %  | 9 298,77          |
| Total                         |      | 319 257,75        |
| TVA                           | 20 % | 63 851,54         |
| <b>Total deviz:</b>           |      | <b>383 109,29</b> |

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect** Ремонт участка дороги в щебеночном покрытии по ул. С.Лазо, с.Казаклия **Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. от дома № 1-30 ул. Димитрова h-15 см</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC21B1                     | Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории) Под корыто дороги                                                                                                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 3 249,11<br>0,00       |
|        | 2952220003546               | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 3,6100                                 | 900,00               | 3 249,11               |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 10 917,00              |
| 2      | TsC03E1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности I категории) Погрузка грунта с корыта дороги | 100 m3 |                                        |                      | 877,23<br>0,00         |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o supa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 1,9500                                 | 450,00               | 877,23                 |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 2 947,50               |
| 3      | TsI51A1                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 1 км)                                                                                                                                                                                                                                     | t      |                                        |                      | 11,60<br>0,00          |
|        | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0232                                 | 500,00               | 11,60                  |
|        |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Lei    |                                        |                      | 5 845,00               |
| 4      | DI96                        | Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursur pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу) Уплотнить грунтовое основание дороги                                                                                                                                                                | 100 m3 |                                        |                      | 1 667,56<br>0,00       |
|        | 2952240004125               | Compactor 25 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut   | 1,1920                                 | 400,00               | 476,19                 |

| 1 | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 4     | 5       | 6      | 7                   |
|---|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|--------|---------------------|
|   | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 1,5900  | 450,00 | 715,18              |
|   | 2952500005600  | Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)                                                                                                                                                                                                     | h-ut  | 1,1920  | 400,00 | 476,19              |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei   |         |        | 2 801,50            |
| 5 | DA06B2         | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) h-5 cm | m3    |         |        | 596,42<br>23,99     |
|   | 7129020012800  | Pavator                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om  | 0,3700  | 64,84  | 23,99               |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                  | m3    | 0,2320  | 15,00  | 3,48                |
|   | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                         | m3    | 1,3110  | 350,00 | 458,83              |
|   | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut  | 0,1530  | 400,00 | 61,19               |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,0230  | 250,00 | 5,74                |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0480  | 900,00 | 43,18               |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei   |         |        | 50 099,08           |
| 6 | DI134          | Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 cm механизированным способом)                                                                                                       | 100m2 |         |        | 12 197,41<br>320,30 |
|   | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om  | 4,9400  | 64,84  | 320,30              |
|   | 1411122201661  | Piatra sparta 20-70 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3    | 18,9000 | 450,00 | 8 505,00            |
|   | 14111222017521 | Piatra sparta 10-20                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3    | 1,5000  | 450,00 | 675,00              |
|   | 1411122201645  | Piatra sparta 5-10 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3    | 1,0000  | 450,00 | 450,00              |
|   | 11202062010361 | Savura                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3    | 1,0000  | 370,00 | 370,00              |
|   | 4100116202806  | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                                                                                                                                                                                                                  | m3    | 3,0000  | 15,00  | 45,00               |
|   | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut  | 0,0420  | 900,00 | 38,04               |
|   | 2952260003552  | Buldozer pe senile 79 kW                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,2580  | 450,00 | 115,98              |
|   | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut  | 1,1200  | 400,00 | 448,10              |
|   | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut  | 2,7100  | 400,00 | 1 084,05            |
|   | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut  | 0,4140  | 250,00 | 103,57              |
|   | 29522700076111 | Distribuitor de criblura                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut  | 0,1060  | 400,00 | 42,38               |
|   |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Lei   |         |        | 204 916,57          |